Нарочито се напомиње, да је главна скупштина овластила књижевно одељење и одбор, да могу издати из фонда Накиног награде и оним чланцима и делима, која дођу и мимо расписане награде, или који су већ стигли, па се налазе на оцени, и то у течају године и пре скупштине, ако књижевно одељење или одбор пронађу, да припослани саставци заслужују да се приме.

Из главне скупштине „Матице Српске“ у Новом Саду 31. августа (12. септембра) 1885.

Председник „Матице Српске.“

Др. Ђорђе Натшевић.

А. Хаџић,
секретар.

САДРЖАЈ: Успомена. Приповетка из живота. Написала Милева Симића. — Из другог нива „Морских елегја“. (Бр. VI.) Од Јосипа Берсе. — На прагу живота. Написао А. Михајлов. — Из књижевних успомена И. С. Тургенева.